Зарегистрировано Управлением Минюста России по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу 13 мая 2015 г. Ru493010002015002

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 14 апреля 2015 г. № 19-Д

О внесении изменений в устав

муниципального образования «Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 22 декабря

2014 года № 431-ФЗ, от 22 декабря 2014 года № 447-ФЗ, от 29 декабря 2014

года № 456-ФЗ, от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ, от 31 декабря 2014 года

№ 499-ФЗ, от 3 февраля 2015 года № 8-ФЗ, от 8 марта 2015 года № 23-ФЗ),

Законом Магаданской области от 24 ноября 2008 года № 1061-ОЗ «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

(в редакции Законов Магаданской области от 27 июля 2009 года № 1170-ОЗ,

от 5 марта 2010 года № 1238-ОЗ, от 11 марта 2011 года № 1373-ОЗ, от 19

июля 2011 года № 1406-ОЗ, от 28 декабря 2011 года № 1465-ОЗ, от 21 июня

2012 года № 1513-ОЗ, от 30 апреля 2014 года № 1747-ОЗ, от 27 февраля 2015

года № 1865-ОЗ), на основании пункта 1 части 1 статьи 29, статей 67 и 68

Устава муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь

статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы 26 августа 2005 года №

96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы

от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30 ноября

2007 года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009 года №

2-Д, от 21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д, от 5

октября 2010 года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября

2011 года № 63-Д, от 27 марта 2012 года № 22-Д от 26 июня 2012 года № 44-

Д, от 30 октября 2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10

сентября 2013 года № 79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года

№ 60-Д, от 3 марта 2015 года № 2-Д) следующие изменения:

1.1. В статье 7:

consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F3871114F3106D0B4D33C192ADFEp7fDW
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EC4072DAE90F25AD0FD552CA2C77CE8D4073DA9CC5EA2E8CFF2DB5446E0116B0B4F32DEp9f9W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA9C528B18B5C60FEC554F5BD80F3871114F3106D0B4D33C192ADFEp7fDW
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A12483AD4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A134A34D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A134A3AD4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A164537D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A104C30D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A154D33D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A144C30D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W

1) пункт 24 части 1 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

2) в пункте 26 части 1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

3) часть 1 дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля

2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана

территории.».

1.2. В пункте 6.1 части 1 статьи 8 после слова «округа» дополнить

словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры

городского округа, программ комплексного развития социальной

инфраструктуры городского округа;».

1.3. В части 4 статьи 21 после слов «городского округа» дополнить

словами «в соответствии с законом Магаданской области.».

1.4. В статье 27:

1) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,

не вправе:

а) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим

субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза,

зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено

федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным

правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами

Магаданской области, ему не поручено участвовать в управлении этой

организацией;

б) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CAECF2BBC8B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A144E35D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CABC529B08B5C60FEC554F5BD80F395114CFA1761411C768A9DACF86A252A1AF08BB5pBf7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A144C31D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EC4072DAE90F25AD0F95129AFC77CE8D4073DA9CC5EA2E8CFF2DB5446E0116B0B4F32DEp9f9W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B174A35D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A174530D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A164F3BD4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A164932D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

в) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории

Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.»;

2) в части 6.1 после слов «по гражданскому» дополнить словом «,

административному»;

3) подпункт «к» части 8.1 изложить в следующей редакции:

«к) пенсия за выслугу либо ежемесячная доплата к страховой пенсии по

старости (инвалидности) в соответствии с требованиями, установленными

областным законодательством;».

1.5. В статье 33:

1) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Глава муниципального образования «Город Магадан» не может быть

депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные

государственные должности Российской Федерации, государственные

должности субъектов Российской Федерации, а также должности

государственной гражданской службы и должности муниципальной службы.

Глава муниципального образования «Город Магадан» не вправе:

а) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим

субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза,

зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено

федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным

правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами

Магаданской области, ему не поручено участвовать в управлении этой

организацией;

б) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CAECF2AB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B154E32D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B154832D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B174535D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B174937D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

в) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории

Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.

Глава муниципального образования «Город Магадан» не может

одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа

иного муниципального образования или выборного должностного лица

местного самоуправления иного муниципального образования, за

исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».»;

2) в части 4.1 после слов «по гражданскому» дополнить словом «,

административному»;

3) пункт «и» части 6 изложить в следующей редакции:

«и) пенсия за выслугу либо ежемесячная доплата к страховой пенсии по

старости (инвалидности) в соответствии с требованиями, установленными

областным законодательством;».

1.6. В статье 38:

1) в пункте 15 части 1 слова «и выкуп» исключить;

2) пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

3) часть 1 дополнить пунктом 48 следующего содержания:

«48) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля

2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана

территории.».

1.7. В статье 43.1:

consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EC4072DAE90F25ADFF8562FA8C77CE8D4073DA9CC5EA2E8CFF2DB5446E0116B0B4F32DEp9f9W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CAECF2AB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B154B33D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B154533D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A114A32D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B164537D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CAECF2BBC8B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B16453BD4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116A114A33D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EC4072DAE90F25AD0F95129AFC77CE8D4073DA9CC5EA2E8CFF2DB5446E0116B0B4F32DEp9f9W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B144A3BD4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W

1) подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«а) не является нанимателем жилого помещения по договору

социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда

социального использования или членом семьи нанимателя жилого

помещения по договору социального найма, договору найма жилого

помещения жилищного фонда социального использования либо

собственником жилого помещения или членом семьи собственника жилого

помещения;»;

2) подпункт «б» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«б) является нанимателем жилого помещения по договору социального

найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального

использования или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору

социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда

социального использования либо собственником жилого помещения или

членом семьи собственника жилого помещения и обеспеченный общей

площадью жилого помещения на одного члена семьи менее 15 квадратных

метров;»;

3) подпункт «г» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«г) является нанимателем жилого помещения по договору социального

найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального

использования, членом семьи нанимателя жилого помещения по договору

социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда

социального использования или собственником жилого помещения, членом

семьи собственника жилого помещения, если в составе семьи имеется

больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при

которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, и не

имеющим иного жилого помещения, занимаемого по договору социального

найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального

использования или принадлежащего на праве собственности. Перечень

соответствующих заболеваний устанавливается уполномоченным

Правительством Российской Федерации федеральным органом

исполнительной власти;»;

4) подпункт «е» пункта 6 признать утратившим силу.

1.8. Статью 63.1 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Депутаты Магаданской городской Думы, распущенные на основании

части 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу

закона Магаданской области о роспуске Магаданской городской Думы

обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за

не проведение городской Думой правомочного заседания в течение трех

consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B144431D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B144436D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B144434D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B14443AD4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W
consultantplus://offline/ref=632900AFB2323C53B53EDA0A3BC2CAFC52DCA45A2CA8CB2CB78B5C60FEC554F5BD80F395114CFF116B114E32D4C4FCBB21282A03EC8BB5A0256EC7p3f7W

месяцев подряд.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его

государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования), за исключением подпункта 2 пункта 1.1,

который вступает в силу с 1 апреля 2015 года, подпункта 2 пункта 1.4 и

подпункта 2 пункта 1.5, которые вступают в силу с 15 сентября 2015 года, и

подпункта 1 пункта 1.1, подпункта 2 пункта 1.6, которые вступают в силу с 1

января 2016 года.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

А.А.ПОПОВ